LICEO DON TONINO BELLO - C.F. 93161560755 C.M. LEPS23000N - AQQ2TXH - Protocollo Generale LICEO Don Tonino Bello Copertino (LE)
Prot. 0001659/U del 10/10/2022 14:42 VI1.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

i ey m, Y E Minintorm defiistrurions, deilUniversila e defta Fieoica
h u é ? Diparimenls per la programmaziony ¢ fa Geslione delhy
v prmy e ey g ﬂ!r.mﬁu Umana, Finnnrn.nne ¢ 5 ' _.mznlnll A
j g ;:—T} gu,é g g Ewéfi 3 E__= iﬁﬁ Cirezlone Senertle per interventi in materin o Edifzkr
= Scolslica per fa gestione dei Fondi Stnutturli por
Fond m g gy Msbuzione e per Innovazione Digilale
Unione Europeas b .s ﬁﬁ EG i Uificla v "

LICEO STATALE “DON TONINO BELLO”

CLASSICO ~— LINGUISTICO — SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE - SCIENZE UMANE
Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE} — Centralino: 0832 947313
C.F. 93161560755 ~ Codice Meccanografico: LEPS23000N

Prot. n. (vedi segnatura) Copertino, li (vedi segnatura)
All'Albo on line

Al sito web
Agli atti
Al Dirigente Scolastico

OGGETTO: Incarico in qualita del responsabile del procedimento (RUP)

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per I'apprendimento” 2014-2020. Asse (I - Infrastrutture per l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) — REACT EU.

Asse V ~ Priorita d'investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze socizli e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’'economia” — Avviso Pubblico prot. n. 22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura
dei termini della procedura “a sportello” per i laboratori green per le scuole del secondo ciclo nelle
regioni del Mezzogiorno” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia — 13.1.4 — “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secordo ciclo”.
Autorizzazione progetto con nota del Ministero dell’Istruzione Prot. N. AOOGABMI — 73105 del
05/09/2022 — Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-116

CUP: H44D210001000G6

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e
s5s.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.

1077;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola — Competenze e ambienti

per 'apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C {2014) n. 9952, del
17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea;

PEQ: LEPS23000N@istruzione.it PEC: LEPS23000N@ pec.istruzione.it Web: www .liceccopertino.edu.it

facebook.com/liceo copertino t.me/liceoc Copertino
instagram.com/lice caperting/




VISTO

VISTA

VISTO
VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

VISTO

RITENUTO

I’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/22867 del 13 aprile 2022 “Riapertura dei
termini della procedura “a sportello” per i laboratori green per le scuole del
secondo ciclo nelle regioni def Mezzogiorno”;

la candidatura presentata dal Liceo Don Tonino Bello di Copertino protocollato
dal SIDIl al n. 1077332 del 21 aprile 2022;

il CUP n. H44D21000100006;

la delibera n. 6 del verbale del Consiglio di Istituto del 29/04/2022 di adesione al
progetto;

il Decreto del Direttore generale dell’Unita di missione per il PNRR 14 giugno
2022, n. 23, la proposta presentata dall'Istituzione Scolastica risulta ammessa a
finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la
scuola — Competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 — Asse Il —
Infrastrutture per Fistruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) —
React EU;

la lettera di autorizzazione prot.n. ACCGABMI — 73105 DEL 05 settembre 2022
relativa a progetto di cui all’avviso pubblico 22867 del 13 aprile 2022;

I'art. 31 del D.LGS 50/2018, che prevede la nomina di un responsabile unico del
procedimento (RUP);

che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’arganico della

Stazione Appaltante;

il proprio decreto di formale assunzione in bilancio della somma assegnata

all’Istituto con la predetta nota autorizzativa;
avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

1) di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione
degli interventi di cui al Decreto del Direttore generale dell’'Unita di missione per il PNRR 14
giugno 2022, n. 23, per la realizzazione del progetto di cui ail’Avviso Pubblico prot. n.
AOODGEFID/22867 del 13 aprile 2022, Cod. 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-116, titolo
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;

2} dispecificare che la presente Determinazione Dirigenziale & immediatamente esecutiva;

3) chelincarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del

progetto;

4} dipubblicare copia della presente determinazione sul sito web dedicato ai progetti PON, Albo
online e Amministrazione trasparente, per la massima diffusione.

. IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Paola ALEMANNO

(Documento firmato digitalmente ai sensi def ¢.d. Cedice
dell’ Amministrazione Digitale ¢ normativa connessa)

i Commissq fo Straardintri




		2022-10-10T14:44:05+0200




